平成 26 年 9 月 16 日

新ふるさと発見誌「九州流」西日本シティ銀行創立 10 周年記念特別編集

『現代に受け継がれる福岡藩の知恵』の発行について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、新ふるさと発見誌「九州流」第 4 号『現代に受け継が

れる福岡藩の知恵』を編集発行しましたのでお知らせいたします。今回は、西日本シティ銀行創立

10 周年記念特別号として、福岡藩の藩祖「黒田官兵衛」をテーマとしています。

本誌では、「温故知新」の視点から、町人の気質や文化と融和し、産業振興・地域振興に努めた福

岡藩の知恵に注目し、今の福博の街、そして九州を元気にしているモノ・コト・ヒトの中から、特

に福岡藩との縁が深い事象について取り上げ、その魅力や展望についてまとめています。なお、本

誌は、当行本支店で無料配布している他、当行ホームページでもご覧いただけます。

当行は、引き続き、歴史・文化活動への取組みを通じて、地域貢献活動に積極的に努めてまいり

ます。

記

■ ｢九州流｣特別号の概要

テーマ
～現代に受け継がれる福岡藩の知恵～

町人の街・博多との融和を図った黒田家の功績

構 成 藩祖黒田官兵衛、博多織、博多仁和加など

仕 様 24 ページ（含む表紙）、オールカラー

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

広報文化部 地域貢献室 北川・長谷川  TEL 092-461-1869

http://www.ncbank.co.jp/10th/kyushuryu10th.pdf